
Contacto

Teléfono +34 927441116
Fax +34 927441339
Correo Electrónico ayuntamiento@santibanezelalto.es

Dirección Postal

Francisco Pizarro, 1
(10859) Santibáñez El Alto España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 130/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Santibáñez El Alto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientosantibanezelalto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1TtcirYzYoBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de gestión del servicio público del bar cafetería del centro social de la
localidad de Santibáñez el Alto

Valor estimado del contrato 3.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,94 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayuntamientosantibanezelalto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1TtcirYzYoBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faaf2521-ca27-4702-a6d4-cca8f6d99cb4


Lugar

Ayuntamiento de Santibañez el Alto

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CUERVO SANCHEZ MARAVILLAS
NIF 48342214D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.967,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800,31 EUR.

Motivación

Motivación - mejor precio ofertado Valor introducido por el licitador: 3967,2 Puntuación: 80.0 Motivo: única propuesta
presentada.
- proyecto de explotación Valor introducido por el licitador: Valor aportado por la mesa: Puntuación: 0.0 Motivo: No ha
presentado Proyecto.
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización Del 30/07/2021 al 19/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 23:59

Otros eventos



calle francisco Pizarro nº 1
(10859) Santibáñez el Alto España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertadp
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

proyecto de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UW1vv9%2FYjC6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007133387 |  2021-141124 | Thu, 29 Jul 2021 19:29:25:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17489478792680833464750845278289446449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UW1vv9%2FYjC6iEJrVRqloyA%3D%3D

